Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Adapto Exploitatie B.V.

Gegevens onderneming

4
04-01-2021
F.05/20/180
NL:TZ:0000141888:F001
18-05-2020

mr. E Boerwinkel
mr D.]J.J. Vrijbergen

18-06-2020
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Adapto Exploitatie 18-06-2020
B.V., gevestigd te (7102 AM) Winterswijk aan het Europark 6, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 08061381.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap betrof de personeelsvennootschap binnen het 18-06-2020
concern 'De Tuunte'. De werknemers die werkzaam waren in het concern 1
hebben een arbeidsovereenkomst gesloten met de gefailleerde vennootschap.

Er was (hoogstwaarschijnlijk) sprake van intra-concern detachering van deze
werknemers aan Sportcentrum De Tuunte B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 345.521,00
2017 € 375.000,00
2019 € 340.766,00

2018 € 376.620,00

Winst en verlies
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Balanstotaal
€ 52.367,00
€ 56.867,00
€ 46.900,00

€73.974,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2461116-ad99-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekeningen 2017, 2018 en 2019

Gemiddeld aantal personeelsleden

17

Boedelsaldo

€ 21.997,00

€7.930,91

€ 37.930,91

Verslagperiode

van
18-5-2020

t/m
18-6-2020
van
17-9-2020
t/m
16-12-2020
van

17-12-2020

t/m
4-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

32 uur 6 min

5 uur 48 min

16 uur 6 min

3 uur 48 min

57 uur 48 min

Toelichting bestede uren

18-06-2020

1

18-06-2020

1

16-09-2020
2

16-12-2020
3

04-01-2021
4

18-06-2020

1

16-12-2020
3

04-01-2021
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 1994. Enig aandeelhouder en bestuurder is 18-06-2020
Sportcentrum De Tuunte B.V., van welke vennootschap de heren H.G. Grevers 1
en G.A.W. Bongers (middellijk) bestuurder zijn.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 18-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had zelf geen verzekeringen afgesloten. 18-06-2020
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 18-06-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De directe aanleiding voor het ontstaan van het faillissement is grotendeels 18-06-2020
terug te herleiden naar de corona-crisis. Het sportcomplex van Sportcentrum 1

De Tuunte B.V. is vanaf medio maart 2020 gesloten. In de maand mei zijn er

zelfs geen enkele inkomsten meer binnen gekomen. Het sportcomplex betrof

de (belangrijkste) inkomstenbron binnen het concern.

In de maanden voor de corona-crisis werden ook al verliezen geleden. Er was
derhalve weinig spek op de botten. Een plan om andere activiteiten te
ontplooien op een andere locatie is niet van de grond gekomen.

De corona-crisis was derhalve de spreekwoordelijk druppel, welke de
bestuurders heeft doen besluiten om de activiteiten binnen het concern
volledig te staken. Nu er hierdoor geen liquiditeiten meer voorhanden zijn in
het concern (de vennootschap is immers volledig afhankelijk van de inkomsten
van de overige vennootschappen), konden de salarissen van de werknemers
niet meer worden voldaan en hebben de bestuurders zich genoodzaakt gezien
het faillissement aan te vragen van de vennootschap.

Het faillissement van de overige vennootschappen binnen het concern is niet
aangevraagd. Wel zijn de activiteiten daar gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-06-2020
17 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-06-2020
17 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-4-2020 17 Met toestemming van de Rechter-Commissaris is het personeel bij
brief van 20 mei 2020 ontslag aangezegd.

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 18-06-2020
werknemers en UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-06-2020

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020

1

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

18-06-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

18-06-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

18-06-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 18-06-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering op Sportcentrum Tuunte B.V. €71.360,51 € 13.500,00
(moeder-vennootschap)

Vordering op Grebo Beheer B.V. € 46.900,00 € 30.000,00
('grootmoeder'-vennootschap)

totaal €118.260,51 € 43.500,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap blijkt dat er nog een 18-06-2020
vordering bestaat op de grootmoedermaatschappij, te weten Grebo Beheer 1
B.V. Daarnaast stelt de curator zich op het standpunt dat er nog een vordering

is op Sportcentrum Tuunte B.V. in verband met de intra-concern detachering

van het personeel. Binnen het concern is een constructie opgezet op basis van
bepaalde afspraken welke ten gevolg hadden dat alle kosten van de

gefailleerde vennootschap werden betaald door Sportcentrum Tuunte B.V. Op

basis van deze constructie draaide de gefailleerde vennootschap ieder jaar

een neutraal resultaat. In het verlengde van de constructie die is opgetuigd,
concludeert de curator dat de boedel een vordering heeft Sportcentrum Tuunte

B.V. in verband met alle schulden die zijn ontstaan voor datum faillissement

en/of verband houden met lopende rechtsverhoudingen van voor datum

failissement. De omvang van deze vordering is thans nog onduidelijk.

De curator heeft zijn visie gedeeld met de bestuurders/aandeelhouders.
Partijen zijn overeengekomen dat in de komende periode allereerst zal worden
geinventariseerd hoe hoog de totale schuldenlast is alvorens hierover nader
zal worden gediscussieerd. Mede in verband met de vordering op Grebo
Beheer B.V. is het voeren van deze discussie wellicht niet opportuun.

In verband met een gebrek aan liquiditeiten binnen het concern hebben er nog
geen betalingen plaatsgevonden. Hierover vindt overleg plaats tussen de
curator en de bestuurders/aandeelhouders.

Ondanks dat de vordering op Sportcentrum Tuunte B.V. nog niet kan worden 16-09-2020
vastgesteld, zijn partijen overeengekomen dat hierop vooruitlopend er 2
betalingen aan de gefailleerde vennootschap zullen plaatsvinden uit de

opbrengst van de verkoop van de roerende goederen van Sportcentrum

Tuunte B.V. In de afgelopen verslagperiode heeft deze afspraak geleid tot

betalingen van in totaal € 13.500,00.

De vordering op Sportcentrum de Tuunte bedraagt maximaal € 71.360,51. Met 16-12-2020
de bestuurders is afgesproken dat de roerende goederen van Sportcentrum 3



De Tuunte B.V. onderhands worden verkocht en een deel van de opbrengst
wordt afgedragen aan de gefailleerde vennootschap. Deze afspraak is
nagekomen. Ze hebben daarbij periodiek openheid van zaken gegeven door
de bankmutaties van deze vennootschap te overleggen. Op basis van deze
werkafspraak is er een bedrag van € 13.500,00 voldaan. Gelet op het feit dat
er momenteel geen baten meer aanwezig zijn, zullen er geen betalingen meer
plaatsvinden. Nu er geen baten meer aanwezig zijn, maar nog wel enkele
crediteuren (waaronder de gefailleerde vennootschap), zal deze vennootschap
door de bestuurders worden geliquideerd.

De vordering op Grebo Beheer B.V staat niet ter discussie. In Grebo Beheer
B.V. zit het onroerend goed van waaruit het sportcentrum werd geéxploiteerd.
In de afgelopen periode hebben er diverse gesprekken plaatsgevonden met
de bestuurders en hebben zij volledig openheid van zaken gegeven ten
aanzien van de financiéle positie van deze vennootschap. Uit deze gesprekken
en de overgelegde financiéle stukken blijkt dat de schulden hoger zijn dan het
aanwezige actief. Bovendien zijn er geen liquide middelen aanwezig. Het pand
dient daarvoor te worden verkocht. De gevestigde hypotheek op het pand is
echter hoger dan de waarde van het pand.

Met de bestuurders is gesproken over het treffen van een minnelijke regeling.
De onderhandelingen die hierover voorts hebben plaatsgevonden hebben
geleid tot een minnelijke regeling - welke inmiddels is geformaliseerd en
goedgekeurd door de rechter-commissaris — waarbij de bestuurders
gezamenlijk € 30.000,00 betalen tegen finale kwijting. Betaling vindt in de
komende dagen/weken plaats.

Betaling van het bedrag ad € 30.000,00 heeft inmiddels plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse werkzaamheden in verband met incasso openstaande vorderingen.

Diverse werkzaamheden (waaronder correspondentie met de bestuurders) in
verband met incasso openstaande vorderingen.

Bestuderen verhaalsmogelijkheden, gesprekken bestuurders en uitwerken
minnelijke regeling.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De groep vennootschappen bankierde bij de Bung Bank. Er was voor de gehele

groep sprake van één bankrekening. De gefailleerde vennootschap had geen
eigen bankrekening. Kort voor het faillissement is er ten behoeve van de

04-01-2021
E 4
18-06-2020
1
16-09-2020
2
16-12-2020
3
18-06-2020
1



gefailleerde vennootschap een separate bankrekening geopend. Op die
rekening stond een saldo ad € 8.497,00 op datum faillissement. Dit bedrag is
op de boedelrekening bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toeopassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020

1

18-06-2020

1

18-06-2020

1

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

18-06-2020

1

18-06-2020

1

18-06-2020

1

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van de gefailleerde vennootschap lijkt de rechten en plichten 18-06-2020
in grote lijnen correct weer te geven. In de ogen van de curator was de 1
rekening-courantverhouding tussen de gefailleerde vennootschap en

Sportcentrum De Tuunte B.V. onjuist in de administratie verwerkt. Dit punt is

besproken met de bestuurders/aandeelhouders. Zie ook onderdeel 4 van dit

verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de afgelopen jaren zijn tijdig gedeponeerd. 18-06-2020

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 18-06-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de leeftijd van de vennootschap zal een eventuele vordering 18-06-2020
inmiddels verjaard zijn. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-06-2020
Toelichting 1
Dit aspect is door de curator geparkeerd. De relevantie van dit onderzoek
hangt in de ogen van de curator namelijk samen met de afhandeling van de
aanwezige vorderingen, zie ook onderdeel 4 van dit verslag.
Nee 16-12-2020
3
Toelichting
Ondanks dat de constructie die is opgezet vragen oproept, is de curator tot de
conclusie gekomen dat niet kan worden gesproken van onbehoorlijke
uitvoering van de taken van het bestuur noch dat deze taakuitvoering een
belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 18-06-2020

mE1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de constructie die is opgetuigd door de bestuurders binnen
het concern beoordeeld. Deze constructie is in de ogen van de curator (in
beginsel) niet onrechtmatig, maar heeft er wel toe geleid dat de curator zich op
het standpunt stelt dat er nog een vordering is op Sportcentrum Tuunte B.V.
(zie ook onderdeel 4).

Zie 7.5 en uitkomst minnelijke regeling zoals weergegeven onder onderdeel 4

van dit verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Beoordelen constructie, doornemen administratie en gesprekken
bestuurders/aandeelhouders.

Contact derden in verband met vragen over opgetuigde constructie.

Rechtmatigheidsonderzoek, waaronder bestuderen constructie en literatuur en
jurisprudentie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 33.040,44

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.883,00

€ 15.139,00

18-06-2020
1

16-12-2020
3

18-06-2020
1

16-09-2020
2

16-12-2020
3

18-06-2020
1

16-12-2020
3

18-06-2020

1

16-09-2020
2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 28.387,07

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting

Er hebben zich geen concurrente schuldeisers gemeld. Gelet op de activiteiten
van de onderneming (het enkel uitlenen van personeel aan Sportcentrum De
Tuunte) verwacht de curator in beginsel niet dat zich overige crediteuren zullen
melden.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is thans nog onbekend. Dat zal mede afhangen van de hoogte van de
(boedel)vordering van het UWV en de incassering van de aanwezige
vorderingen.

Het faillissement zal vermoedelijk worden opgeheven bij gebrek aan baten.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie met crediteuren.

18-06-2020
1

16-12-2020
3

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020
1

18-06-2020
1

16-12-2020
3

04-01-2021
4

18-06-2020
1

16-09-2020
2

16-12-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- incasseren vorderingen gelieerde vennootschappen;

- inventariseren schulden;

- afronding rechtmatigheidsonderzoek (mede afhankelijk van de uitkomst van
de actiepunten hiervoor).

- Incasseren vorderingen gelieerde vennootschappen;

- inventariseren schulden;

- afronding rechtmatigheidsonderzoek (mede afhankelijk van de uitkomst van
de actiepunten hiervoor).

Monitoren betaling naar aanleiding van minnelijke regeling.

I Niet van toepassing, nu dit het eindverslag betreft.

18-06-2020
1

18-06-2020

1

18-06-2020

1

18-06-2020

1

18-06-2020

1

16-09-2020
2

16-12-2020
3

04-01-2021
4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is thans nog onbekend. De curator streeft er in elk geval naar dit
failissement nog dit kalenderjaar te kunnen afwikkelen.

Dat is thans nog onbekend. De curator streeft er in elk geval naar dit
faillissement nog dit kalenderjaar te kunnen afwikkelen.

De curator verwacht het faillissement in januari 2021 te kunnen afwikkelen (na
ontvangst van de betaling).

I Onderhavig verslag betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve
van het opstellen van onderhavig verslag.

Contact bestuurder, derden en werkzaamheden ten behoeve van het
opstellen van onderhavig verslag.

Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag.

Werkzaamheden in verband met opstellen verslag en afwikkeling
faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

18-06-2020
EEI
16-09-2020
EEZ
16-12-2020
EES
04-01-2021
4
18-06-2020
EEI
16-09-2020
EEZ
16-12-2020
EE3
04-01-2021
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


